
Ergebnisliste des

1. Spieltages der 

3. BL Süd Staffel 2
in

Weinheim

den 15.04.2018

OS: Roland Brack BSV 82 Ohlsbach

S: Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen

S: Marcus Bauhofer BGC Heilbronn

TL: Peter Matern 1. MC Weinheim

Basisnote: 101,389

Basisschnitt: 28,933

besondere Vorkommnisse: keine

Wetter: anfangs frisch, dann sonnig



1. Spieltag 3. Bundesliga Süd Staffel 2 Weinheim, 15.04.2018

Tabellenstand 1. Spieltag:

Platz Verein Schlagzahl Punkte Schnitt

1. MC Schriesheim 561 8 28,050

2. MC Weinheim 572 6 28,600

4. MGC Tuttlingen 579 4 28,950

4. BGC Heilbronn II 587 2 29,350

5. BSV 82 Ohlsbach 589 0 29,450



1. SPT - 3. BL Staffel 2

Aktualisiert: 2018-04-15   15:49 Neue Seiten werden automatisch erstellt

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Peter

Matern

Roland

Brack

Wolfgang

Schumacher

Marcus

Bauhofer
1. MC Weinheim BSV 82 Ohlsbach MGC Tuttlingen BGC Heilbronn

Ergebnis

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftskategorie

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 MC Schriesheim 148 140 137 136 28,050 561

2 MC Weinheim 140 145 140 147 28,600 572

3 MGC Tuttlingen 145 149 145 140 28,950 579

4 BGC Heilbronn 144 151 149 143 29,350 587

5 BSV 82 Ohlsbach 151 144 144 150 29,450 589

1 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Peter Müller 28 28 26 27 27,250 109

Ralf Neuwald 32 29 28 27 29,000 116

Martin Fallenbüchel 30 31 31 29 30,250 121

Markus Schmälzle 29 29 25 26 27,250 109

Michael Ritschel 31 26 27 31 28,750 115

Thilo Killmaier 30 28 33 27 29,500 118

148 140 137 136 28,050 561

2 MC Weinheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Stefan Mittelhammer 26 32 25 28 27,750 111

Peter Matern 32 27 26 34 29,750 119

Michael Oseit 28 28 28 29 28,250 113

Thomas Gräber 28 32 36 35 32,750 131

Michael Zilles 33 30 33 29 31,250 125

Tobias Richter 26 28 28 27 27,250 109

140 145 140 147 28,600 572

3 MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Frank Gramer 27 29 30 28 28,500 114

Christine Trepesch 32 38 36 29 33,750 135

Bianca Langenbacher 26 30 27 29 28,000 112

Wolfgang Schumacher 33 26 27 27 28,250 113

Bruno Karcher 29 33 27 27 29,000 116

1. SPT - 3. BL Staffel 2 http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/result.htm



Patrick Saar 31 31 34 31 31,750 127

145 149 145 140 28,950 579

4 BGC Heilbronn R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

René Fricke 28 28 32 28 29,000 116

Thomas Bort 40 32 34 30 34,000 136

Manfred Reinhardt 29 30 27 33 29,750 119

Stephan Weißer 30 31 30 24 28,750 115

Marcus Bauhofer 26 31 30 29 29,000 116

Marcel Bort 31 31 30 32 31,000 124

144 151 149 143 29,350 587

5 BSV 82 Ohlsbach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Beate Wolff 32 30 36 29 31,750 127

Pascal Willy 39 34 30 35 34,500 138

Daniela Bless 43 42 39 36 40,000 160

Jan Würthle 27 28 29 29 28,250 113

Werner Bless 33 29 28 35 31,250 125

Roland Brack 32 27 28 28 28,750 115

Jürgen Würthle 27 30 29 29 28,750 115

151 144 144 150 29,450 589

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Einzelspieler

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 EZ Tuttlingen 28 27 28 31 28,500 114

2 EZ Schriesheim 28 30 31 28 29,250 117

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.4.0

1. SPT - 3. BL Staffel 2 http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/result.htm



1. SPT - 3. BL Staffel 2

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Gesamtliste

Platz Name Team  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Peter Müller MC Schriesheim 28 28 26 27 27,250 109 2

Tobias Richter MC Weinheim 26 28 28 27 27,250 109 2

3 Markus Schmälzle MC Schriesheim 29 29 25 26 27,250 109 4

4 Stefan Mittelhammer MC Weinheim 26 32 25 28 27,750 111 7

5 Bianca Langenbacher MGC Tuttlingen 26 30 27 29 28,000 112 4

6 Michael Oseit MC Weinheim 28 28 28 29 28,250 113 1

7 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 27 28 29 29 28,250 113 2

8 Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen 33 26 27 27 28,250 113 7

9 Frank Gramer MGC Tuttlingen 27 29 30 28 28,500 114 3

10 Hans Stolt EZ Tuttlingen 28 27 28 31 28,500 114 4

11 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach 27 30 29 29 28,750 115 3

12 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach 32 27 28 28 28,750 115 5

13 Michael Ritschel MC Schriesheim 31 26 27 31 28,750 115 5

14 Stephan Weißer BGC Heilbronn 30 31 30 24 28,750 115 7

15 René Fricke BGC Heilbronn 28 28 32 28 29,000 116 4

16 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn 26 31 30 29 29,000 116 5

Ralf Neuwald MC Schriesheim 32 29 28 27 29,000 116 5

18 Bruno Karcher MGC Tuttlingen 29 33 27 27 29,000 116 6

19 Sven Eresch EZ Schriesheim 28 30 31 28 29,250 117 3

20 Thilo Killmaier MC Schriesheim 30 28 33 27 29,500 118 6

21 Manfred Reinhardt BGC Heilbronn 29 30 27 33 29,750 119 6

22 Peter Matern MC Weinheim 32 27 26 34 29,750 119 8

23 Martin Fallenbüchel MC Schriesheim 30 31 31 29 30,250 121 2

24 Marcel Bort BGC Heilbronn 31 31 30 32 31,000 124 2

25 Michael Zilles MC Weinheim 33 30 33 29 31,250 125 4

26 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach 33 29 28 35 31,250 125 7

27 Patrick Saar MGC Tuttlingen 31 31 34 31 31,750 127 3

28 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach 32 30 36 29 31,750 127 7

29 Thomas Gräber MC Weinheim 28 32 36 35 32,750 131 8

30 Christine Trepesch MGC Tuttlingen 32 38 36 29 33,750 135 9

31 Thomas Bort BGC Heilbronn 40 32 34 30 34,000 136 10

32 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 39 34 30 35 34,500 138 9

33 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach 43 42 39 36 40,000 160 7

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

1. SPT - 3. BL Staffel 2 Gesamtliste http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/straight.htm



1. SPT - 3. BL Staffel 2

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftsstatistik

Mannschaftskategorie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC Schriesheim 32 1,60 38 1,90 28 1,40 39 1,95 30 1,50 37 1,85 25 1,25 33 1,65 36 1,80 30 1,50 20 1,00 26 1,30 24 1,20 30 1,50 46 2,30 33 1,65 32 1,60 22 1,10

MC Weinheim 29 1,45 34 1,70 24 1,20 28 1,40 29 1,45 40 2,00 25 1,25 38 1,90 38 1,90 34 1,70 20 1,00 31 1,55 28 1,40 26 1,30 47 2,35 39 1,95 36 1,80 26 1,30

MGC Tuttlingen 27 1,35 35 1,75 27 1,35 35 1,75 30 1,50 37 1,85 24 1,20 38 1,90 33 1,65 34 1,70 21 1,05 30 1,50 27 1,35 33 1,65 46 2,30 40 2,00 32 1,60 30 1,50

BGC Heilbronn 32 1,60 34 1,70 29 1,45 43 2,15 33 1,65 38 1,90 23 1,15 36 1,80 35 1,75 32 1,60 20 1,00 36 1,80 27 1,35 36 1,80 41 2,05 35 1,75 34 1,70 23 1,15

BSV 82 Ohlsbach 30 1,50 33 1,65 26 1,30 44 2,20 37 1,85 39 1,95 23 1,15 37 1,85 41 2,05 33 1,65 20 1,00 31 1,55 28 1,40 36 1,80 35 1,75 37 1,85 32 1,60 27 1,35

Einzelspieler

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

EZ Tuttlingen 6 1,50 9 2,25 8 2,00 6 1,50 6 1,50 7 1,75 5 1,25 8 2,00 6 1,50 7 1,75 4 1,00 4 1,00 7 1,75 7 1,75 6 1,50 9 2,25 5 1,25 4 1,00

EZ Schriesheim 6 1,50 7 1,75 6 1,50 9 2,25 7 1,75 7 1,75 4 1,00 7 1,75 8 2,00 7 1,75 4 1,00 6 1,50 5 1,25 7 1,75 9 2,25 8 2,00 5 1,25 5 1,25

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

1. SPT - 3. BL Staffel 2 Mannschaftsstatistik http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/teamstat.htm



1. SPT - 3. BL Staffel 2

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 1 65 67 0 0 0 0 0 1,51

2 2 45 74 11 1 1 0 0 1,78

3 3 78 50 2 0 1 1 0 1,48

4 4 55 43 18 7 3 2 4 2,11

5 5 64 57 10 1 0 0 0 1,61

6 6 18 109 4 0 1 0 0 1,92

7 7 108 20 4 0 0 0 0 1,21

8 8 24 100 6 0 1 1 0 1,92

9 9 32 83 13 2 0 0 2 1,96

10 10 44 87 1 0 0 0 0 1,67

11 11 130 2 0 0 0 0 0 1,02

12 12 64 64 4 0 0 0 0 1,55

13 13 86 41 4 1 0 0 0 1,39

14 14 48 83 1 0 0 0 0 1,64

15 15 27 64 26 6 7 2 0 2,30

16 16 32 83 13 4 0 0 0 1,92

17 17 48 74 9 1 0 0 0 1,72

18 18 102 23 3 3 0 1 0 1,33

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

1. SPT - 3. BL Staffel 2 Bahnenstatistik http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/holestat.htm



1. SPT - 3. BL Staffel 2

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Meisten Asse in Folge

Platz Name Team Asse

1 Stephan Weißer BGC Heilbronn 7

Christine Trepesch MGC Tuttlingen 7

3 Bruno Karcher MGC Tuttlingen 6

Michael Ritschel MC Schriesheim 6

Markus Schmälzle MC Schriesheim 6

Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen 6

Ralf Neuwald MC Schriesheim 6

Stefan Mittelhammer MC Weinheim 6

9 Tobias Richter MC Weinheim 5

Martin Fallenbüchel MC Schriesheim 5

Manfred Reinhardt BGC Heilbronn 5

Peter Müller MC Schriesheim 5

Sven Eresch EZ Schriesheim 5

René Fricke BGC Heilbronn 5

Hans Stolt EZ Tuttlingen 5

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

1. SPT - 3. BL Staffel 2 Meisten Asse in Folge http://ba.minigolfsport.de/turnier1138s/acesrow.htm



1. Spieltag 3. Bundesliga Süd Staffel 2 15.04.2018

Name Verein Id

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809

Peter Müller Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40622

Markus Schmälzle Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 35113

Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539

Bianca Langenbacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 33485

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103

Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 65922

Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359

Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249

Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 44527

Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419

Michael Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 33975

Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 35784

René Fricke BGC Heilbronn e.V. 33916

Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 46616

Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 28030

Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752

Sven Eresch Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 45061

Thilo Killmaier Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40792

Manfred Reinhardt BGC Heilbronn e.V. 6838

Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331

Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66478

Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. 23605

Michael Zilles 1. MC Weinheim e.V. 66060

Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040

Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548

Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979

Christine Trepesch 1. MGC Tuttlingen e.V. 66644

Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 49091

Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 66123

Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041



Turnier: 1. Spieltag 3. Bundesliga Süd Staffel 2

Veranstalter: 1. MC Weinheim

Datum: 15.04.2018 Ort: Weinehim

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

keine

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: Roland Brack

Schiedsrichter: Wolfgang Schumacher

Schiedsrichter: MArcus Bauhofer

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Peter Matern

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Roland Brack

Turnierleiter: gez. Peter Matern

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 15.04.2018

System(e): Beton


